РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.11.2022 г. №723
пгт Погар
Об образовании структурных подразделений муниципального бюджетного учреждения культуры «Погарский Районный Дом Культуры»
В соответствии с постановлением администрации Погарского района от 02.08.2011 г. №335-а «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменениятипа и ликвидации муниципальных учреждений Погарского района и внесения в них изменений», Договором о межмуниципальном сотрудничестве между Погарским районом и Гетуновским сельским поселением по вопросам метного значения по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами организации досуга и услугами организаций культуры, а также по созданию условий для развития народного творчества и традиционной культуры от 31.08.2022, руководствуясь Уставом Погарского района, Уставом муниципального бюджетного учреждения культуры «Погарский Районный Дом Культуры»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать в структуре муниципального бюджетного учреждения культуры «Погарский Районный Дом Культуры» следующие структурные подразделения:
-Гетуновский сельский дом культуры — структурное подразделение МБУК «Погарский РДК», расположенное по адресу: 243543, Российская Федерация, Брянская область, Погарский район, Гетуновское сельское поселение, поселок Гетуновка, ул. Центральная, д. 20,
- Чаковский сельский клуб — структурное подразделение МБУК «Погарский РДК», расположенное по адресу: 243543, Российская Федерация, Брянская область, Погарский район, Гетуновское сельское поселение, хутор Чаков, ул. Центральная, д. 7

2.Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Погарский Районный Дом Культуры» (приложение 1 к настоящему постановлению).

3.Поручить Картель С.Н., директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Погарский Районный Дом Культуры»:

3.1.Выступить заявителем в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы №7 по Брянской области.

3.2.Внести соответствующие изменения в Устав.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5.Разместить настоящее постановление на официальных сайтах администрации  Погарского района и МБУК «Погарский РДК» в сети Интернет.

6.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Погарского района Астащенко Н.И.
Глава администрации
Погарского  района                                                                        С.И. Цыганок
исп. С.А. Летушова
Согласовано:
Заместитель главы администрации
Погарского района
Н.И. Астащенко
Заместитель главы администрации
Погарского района
Р.Н. Печенко
Начальник отдела правовой, кадровой
и мобилизационной работы
О.И. Соболь
Приложение 1
к постановлению администрации
Погарского района
от 21.11.2022 г. №723
Изменения в Устав
муниципального бюджетного учреждения культуры
«Погарский Районный Дом Культуры»
1. В пункт 1.14 Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Погарский Районный Дом Культуры» добавить слова:

Гетуновский сельский дом культуры – структурное подразделение МБУК «Погарский Районный Дом Культуры»
Адрес: 243543, Брянская область, Погарский район, пос. Гетуновка, улица Центральная,  д. 20.
Чаковский сельский клуб – структурное подразделение МБУК  «Погарский Районный Дом Культуры»
Адрес: 243543, Брянская область, Погарский район, хутор Чаков, улица Центральная, д. 7.